正持續經營銷售點業務，而香港公司的大部分客戶均是食品和飲料界別的高級營運商，且經營大
型連鎖餐廳。

目標集團之資料

下表載列摘錄自截至 2017年 3月 31日止年度經審核財務報表及截至 2018年 3月 31日止年度未經審
核賬目之香港公司財務資料：

（未經審核）
於2018年
3月31日

（經審核）
於2018年
3月31日

（港元） （港元）

資產淨值 344,318 210,361

（未經審核）
截至2018年

3月31日
止年度

（經審核）
截至2017年

3月31日
止年度

（港元） （港元）

除稅前溢利 12,705,469 8,894,483

除稅後溢利 10,633,957 7,440,669

完成後，本公司將透過買方於目標公司擁有 40%權益，其將入賬本集團財務報表中一名聯繫人的
權益。目標集團之財務業績將不會將綜合至本集團財務報表。

下表載列目標集團於 (a)該協議日期；及 (b)緊隨完成後之股權架構：

9

(a) 於該協議日期

6.67% 56.66%14.67%22%

第一名賣方 第四名賣方第三名賣方第二名賣方

英屬處女群島公司

香港公司

100%

36% 24% 40%

目標公司第一名賣方 第二名賣方

(b) 緊隨完成後

英屬處女群島公司

香港公司

100%

36% 24% 40%

目標公司

100%

買方

100%

本公司

第一名賣方 第二名賣方

10

進行收購事項之理由

本集團主要從事 (i)提供資訊科技應用及解決方案開案；(ii)提供借調服務；(iii)提供維護及支援服
務；及 (iv)提供資訊科技基礎設施解決方案。

本公司一直於香港資訊科技市場尋求適合的投資機會。由於本集團致力加強其核心業務和擴充其
現有資訊科技業務範疇，從而進一步提升其投資組合及未來的盈利能力。目標集團為推廣、銷售
及提供食品及飲料銷售點系統的市場先鋒，其現有客戶為高級餐廳及連鎖食肆。目標集團將持續
經營其業務，且過往一直錄得盈利。本公司相信，收購事項可擴大本集團的收入來源，使其業務
組合更多元化。收購事項（如完成）為本集團於香港關展銷售點業務之里程碑。雖然本集團僅於目
標集團持有 40%權益，董事會認為此乃可接受，由於開展新業務所面臨之風險可予減低，另一方
面，英屬處女群島公司現有股東於目標集團順利營運，本公司亦可從中受惠。有鑑於此，董事認
為該協議乃按商業條款訂立，且公平合理，符合本集團及股東之整體利益。

11

本公司股權架構之影響

假設自本公佈日期直至發行代價股份的日期本公司股本並無其他變動且達成利潤保證，以下載列
(i)於本公佈日期；及 (ii)緊隨發行代價股份後本公司的股權架構：

股東 於本公佈日期 緊隨發行代價股份後
股份數目 概約% 股份數目 概約%

BIZ Cloud Limited（附註1及2） 1,930,000,000 45.75% 1,930,000,000 42.29%

Cloud Gear Limited（附註1及4） 1,930,000,000 45.75% 1,930,000,000 42.29%

Friends True Limited（附註1及5） 1,930,000,000 45.75% 1,930,000,000 42.29%

Imagine Cloud Limited（附註1及7） 1,930,000,000 45.75% 1,930,000,000 42.29%

李昌源先生（「李先生」）（附註1及2） 1,930,000,000 45.75% 1,930,000,000 42.29%

陳國培先生（「陳先生」）（附註1及4） 1,930,000,000 45.75% 1,930,000,000 42.29%

楊敏健先生（「楊先生」）（附註1及5） 1,930,000,000 45.75% 1,930,000,000 42.29%

譚國華先生（「譚先生」）（附註1及7） 1,930,000,000 45.75% 1,930,000,000 42.29%

Saetia Ladda（附註3） 1,930,000,000 45.75% 1,930,000,000 42.29%

Ma Kit Ling（附註6） 1,930,000,000 45.75% 1,930,000,000 42.29%

　Lau Calvin Chuen Yien 259,804,000 6.16% 259,804,000 5.69%

　　第一名賣方 – – 76,036,866 1.67%

　　第二名賣方 – – 50,702,765 1.11%

　　第三名賣方 – – 23,052,995 0.50%

　　第四名賣方 – – 195,829,494 4.29%

　其他公眾股東 2,028,449,968 48.09% 2,028,449,968 44.45%

總計 4,218,253,968 100.00% 4,563,876,088 100.00%

12

附註：

1. 於 2015年 2月 27日，本公司最終控股股東（即李先生、陳先生、楊先生及譚先生）訂立確認契據以承認及確認
（其中包括）彼等為本集團各成員公司的一致行動人士。因此，本公司最終控股股東共同被視為透過BIZ C loud

Limited、Cloud Gear Limited、Friends True Limited及 Imagine Cloud Limited於本公司股本中擁有控股權益。

2. 李先生擁有權益的股份包括：(i)李先生全資擁有的公司BIZ Cloud Limited持有的 1,170,000,000股股份；及 (ii)

李先生由於作為陳先生、楊先生及譚先生的一致行動人士而被視為擁有權益的 760,000,000股股份。

3. Saetia Ladda女士為李先生的配偶。根據證券及期貨條例，Saetia Ladda女士被視為於李先生擁有權益的相同數
目股份中擁有權益。

4. 陳先生擁有權益的股份包括 (i)陳先生全資擁有的公司Cloud Gear Limited所持110,000,000股股份；及 (ii)陳先生
由於作為李先生、楊先生及譚先生的一致行動人士而被視為擁有權益的 1,820,000,000股股份。

5. 楊先生擁有權益的股份包括 (i)楊先生全資擁有的公司 Friends True Limited所持 525,000,000股股份；及 (ii)楊先